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1. POZIOM BEZROBOCIA 

 
Według stanu na 31 marca 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnobrzegu 

zarejestrowanych było ogółem 3125 osób bezrobotnych (31.12.2018 r. – 2999, 31.03.2018 r. – 

3610). W mieście Tarnobrzegu zarejestrowanych było 1505 osób (31.12.2018 r. – 1473, 

31.03.2018 r. – 1758), natomiast w powiecie tarnobrzeskim – 1620 (31.12.2018 r. – 1526, 

31.03.2018 r. – 1852). Na koniec marca 2019 r., w porównaniu z analogicznym okresem roku 

ubiegłego, liczba bezrobotnych spadła w mieście Tarnobrzegu o 253 osoby, w MiG Nowa Dęba 

o 90 osób, w MiG Baranów Sandomierski o 68, w gminie Gorzyce o 59, natomiast w gminie 

Grębów o 15 osób. 

 
Liczba bezrobotnych w poszczególnych jednostkach administracyjnych  

na koniec marca 2019 r. 
 

 

 

Poziom bezrobocia według jednostek administracyjnych będących w rejonie 
działania PUP Tarnobrzeg 

 

Jednostki Administracyjne 
 31 marca 2019 

roku 
31 grudnia 
2018 roku 

 31 marca 2018 
roku 

+ wzrost / 
– spadek 

03.19 – 03.18 

Miasto Tarnobrzeg 1505 1473 1758 -253 

Powiat Tarnobrzeski 1620 1526 1852 -232 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
n

ie
 

MiG Baranów Sandomierski 388 379 456 -68 

MiG Nowa Dęba 439 432 529 -90 

Gmina Gorzyce 403 398 462 -59 

Gmina Grębów 390 317 405 -15 

Razem 3125 2999 3610 -485 

Tarnobrzeg
1505

MiG Baranów 
Sandomierski

388

MiG Nowa Dęba
439

Gorzyce
403

Grębów
390
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Liczba bezrobotnych na koniec marca 2019 oraz na koniec grudnia i marca 

2018 roku w poszczególnych jednostkach administracyjnych 

 
 

Zmiany w poziomie bezrobocia w PUP Tarnobrzeg 

 

  
MiG Baranów 
Sandomierski 

 

MiG 
Nowa Dęba 

 
Gorzyce Grębów 

Razem Powiat 
Tarnobrzeski 

Miasto 
Tarnobrzeg 

Razem PUP 
Tarnobrzeg 

31.12.2018 r. 379 432 398 317 1526 1473 2999 

31.01.2019 r. 408 450 418 402 1678 1534 3212 

28.02.2019 r. 408 452 429 407 1696 1542 3238 

31.03.2019 r. 388 439 403 390 1620 1505 3125 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

     0  0 

wzrost/spadek w marcu 2019 r. w stosunku do grudnia 2018 r. 

w osobach 9 7 5 73 94 32 126 

w % 2,37 1,62 1,26 23,03 6,16 2,17 4,20 
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1.1 MIASTO TARNOBRZEG 

Tarnobrzeg Aktualny 3125 Koniec ub. roku 2999 W ub. roku 3610 w liczbach  w % w liczbach  w % w liczbach  w % OGÓŁEM 1505 48,2 1473 49,1 1758 48,7 kobiety 780 51,827 774 52,5 969 55,1 W y s z c z e g ó l n i e n i e z pr. do zas. 209 13,9 199 13,5 236 13,4 poprz. prac. 1403 93,2 1357 92,1 1633 92,9 zam. na wsi 0 0,0 0 0,0 0 0,0 dł. bezrobotne 767 51,0 762 51,7 984 56,0 do 30 roku życia 306 20,3 313 21,2 372 21,2 do 25 roku życia 128 8,5 119 8,1 147 8,4 pow. 50 r. życia 420 27,9 384 26,1 453 25,8 niepełnosprawni 113 7,5 92 6,2 92 5,2  Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na dzień 31 marca 

2019 roku, 1505 osób to mieszkańcy Miasta Tarnobrzega (31.12.2018 r. – 1473, 31.03.2018 r. – 

1758). Stanowi to 48,2% wszystkich osób bezrobotnych będących w ewidencji PUP na koniec tego 

miesiąca (31.12.2018 r. – 49,1%, 31.03.2018 r. – 48,7%).   

 Prawie 52% tej liczby stanowiły kobiety – na koniec marca 2019 r. w ewidencji urzędu było 

ich 780 (31.12.2018 r. – 774, tj. 52,5%, 31.03.2018 r. – 969, tj. 55,1%).  

 Według stanu na 31 marca 2019 roku, 209, tj. 13,9% bezrobotnych z terenu Miasta 

Tarnobrzega posiadało prawo do zasiłku (31.12.2018 r. – 199, tj. 13,5%, 31.03.2018 r. – 236, 

tj. 13,4%). 

Większość bezrobotnych mieszkańców Miasta Tarnobrzega to osoby, które pracowały 

przed rejestracją – 1403, co stanowi 93,2% ogółu (31.12.2018 r. – 1357, tj. 92,1%, 31.03.2018 r. – 

1633, tj. 92,9%). 

Ponadto w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu znajdowało się: 

• 767 osób długotrwale bezrobotnych, tj. 51,0% (31.12.2018 r. – 762, tj. 51,7%, 

31.03.2018 r. – 984, tj. 56,0%); 

• 306 osób do 30 roku życia, tj. 20,3% (31.12.2018 r. – 313, tj. 21,2%, 31.03.2018 r. – 372, 

tj. 21,2%), w tym 128 osób do 25 roku życia, tj. 8,5% (31.12.2018 r. – 119, tj. 8,1%, 

31.03.2018 r. – 147, tj. 8,4%); 

• 420 osób powyżej 50 roku życia, tj. 27,9% (31.12.2018 r. – 384, tj. 26,1%, 31.03.2018 r. 

– 453, tj. 25,8%); 

• 113 osób niepełnosprawnych, tj. 7,5% (31.12.2018 r. – 92, tj. 6,2%, 31.03.2018 r. – 92, 

tj. 5,2%). 

 

Liczba bezrobotnych z terenu Miasta Tarnobrzega na koniec marca 2019  
oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 
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1.2 POWIAT TARNOBRZESKI 

Powiat Tarnobrzeski Aktualny 3125 Koniec ub. roku 2999 W ub. roku 3610 w liczbach  w % w liczbach  w % w liczbach  w % OGÓŁEM 1620 51,8 1526 50,9 1852 51,3 kobiety 919 56,728 887 58,1 1058 57,1 W y s z c z e g ó l n i e n i e z pr. do zas. 256 15,8 224 14,7 251 13,6 poprz. prac. 1469 90,7 1341 87,9 1634 88,2 zam. na wsi 1335 82,4 1255 82,2 1531 82,7 dł. bezrobotne 758 46,8 746 48,9 949 51,2 do 30 roku życia 457 28,2 477 31,3 503 27,2 do 25 roku życia 193 11,9 225 14,7 229 12,4 pow. 50 r. życia 426 26,3 364 23,9 456 24,6 niepełnosprawni 101 6,2 89 5,8 96 5,2  Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na dzień 31 marca 

2019 roku, 1620 osób to mieszkańcy powiatu tarnobrzeskiego (31.12.2018 r. – 1526, 31.03.2018 r. 

– 1852). Stanowi to 51,8% wszystkich osób bezrobotnych będących w ewidencji PUP na koniec 

tego miesiąca (31.12.2018 r. – 50,9%, 31.03.2018 r. – 51,3%). 

Prawie 57% tej liczby stanowiły kobiety – na koniec marca 2019 r. w ewidencji urzędu było 

ich 919 (31.12.2018 r. – 887, tj. 58,1%, 31.03.2018 r. – 1058, tj. 57,1%). 

Według stanu na 31 marca 2019 roku, 256, tj. 15,8% bezrobotnych z terenu powiatu 

tarnobrzeskiego posiadało prawo do zasiłku (31.12.2018 r. – 224, tj. 14,7%, 31.03.2018 r. – 251, 

tj. 13,6%). 

Większość bezrobotnych mieszkańców powiatu tarnobrzeskiego to osoby, które pracowały 

przed rejestracją – 1469, co stanowi 90,7% ogółu (31.12.2018 r. – 1341, tj. 87,9%, 31.03.2018 r. – 

1634, tj. 88,2%). 

Spośród bezrobotnych z tego terenu, będących w ewidencji urzędu na dzień 31 marca 2019 

roku, 1335 osób to mieszkańcy wsi. Stanowią oni 82,4% ogółu (31.12.2018 r. – 1255, tj. 82,2%, 

31.03.2018 r. – 1531, tj. 82,7%). 

 

Liczba bezrobotnych w poszczególnych jednostkach administracyjnych powiatu 
tarnobrzeskiego na koniec marca 2019 r. 
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Ponadto w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w powiecie tarnobrzeskim znajdowało 

się: 

• 758 osób długotrwale bezrobotnych, tj. 46,8% (31.12.2018 r. – 746, tj. 48,9%, 

31.03.2018 r. – 949, tj. 51,2%); 

• 457 osób do 30 roku życia, tj. 28,2% (31.12.2018 r. – 477, tj. 31,3%, 31.03.2018 r. – 503, 

tj. 27,2%), w tym 193 osoby do 25 roku życia, tj. 11,9% (31.12.2018 r. – 225, tj. 14,7%, 

31.03.2018 r. – 229, tj. 12,4%); 

• 426 osób powyżej 50 roku życia, tj. 26,3% (31.12.2018 r. – 364, tj. 23,9%, 31.03.2018 r. 

– 456, tj. 24,6%); 

• 101 osób niepełnosprawnych, tj. 6,2% (31.12.2018 r. – 89, tj. 5,8%, 31.03.2018 r. – 96, 

tj. 5,2%). 

 

 

 

 

Liczba bezrobotnych z terenu powiatu tarnobrzeskiego na koniec marca 2019  
oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 
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1.2.1 MIASTO I GMINA BARANÓW SANDOMIERSKI 

Baranów Sandomierski Aktualny 3125 Koniec ub. roku 2999 W ub. roku 3610 w liczbach  w % w liczbach  w % w liczbach  w % OGÓŁEM 388 12,4 379 12,6 456 12,6 kobiety 227 58,505 212 55,9 249 54,6 W y s z c z e g ó l n i e n i e z pr. do zas. 61 15,7 59 15,6 77 16,9 poprz. prac. 340 87,6 326 86,0 397 87,1 zam. na wsi 346 89,2 346 91,3 406 89,0 dł. bezrobotne 181 46,6 178 47,0 218 47,8 do 30 roku życia 129 33,2 134 35,4 131 28,7 do 25 roku życia 61 15,7 63 16,6 59 12,9 pow. 50 r. życia 110 28,4 93 24,5 117 25,7 niepełnosprawni 23 5,9 18 4,7 23 5,0  Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na dzień 31 marca 

2019 roku, 388 osób to mieszkańcy Miasta i Gminy Baranów Sandomierski (31.12.2018 r. – 379, 

31.03.2018 r. – 456). Stanowi to 12,4% wszystkich osób bezrobotnych będących w ewidencji PUP 

na koniec tego miesiąca (31.12.2018 r. – 12,6%, 31.03.2018 r. – 12,6%).   

 Prawie 59% tej liczby stanowiły kobiety – na koniec marca 2019 r. w ewidencji urzędu było 

ich 227 (31.12.2018 r. – 212, tj. 55,9%, 31.03.2018 r. – 249, tj. 54,6%).  

 Według stanu na 31 marca 2019 roku, 61, tj. 15,7% bezrobotnych z terenu MiG Baranów 

Sandomierski posiadało prawo do zasiłku (31.12.2018 r. – 59, tj. 15,6%, 31.03.2018 r. – 77, 

tj. 16,9%). 

Większość bezrobotnych mieszkańców MiG Baranów Sandomierski to osoby, które 

pracowały przed rejestracją – 340, co stanowi 87,6% ogółu (31.12.2018 r. – 326, tj. 86,0%, 

31.03.2018 r. – 397, tj. 87,1%). 

Spośród bezrobotnych z terenu MiG Baranów Sandomierski, będących w ewidencji urzędu 

na dzień 31 marca 2019 roku, 346 osób to mieszkańcy wsi. Stanowią oni 89,2% ogółu (31.12.2018 r. 

– 346, tj. 91,3%, 31.03.2018 r. – 406, tj. 89,0%). 

Ponadto w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu wśród bezrobotnych 

mieszkańców MiG Baranów Sandomierski znajdowało się: 181 osób długotrwale bezrobotnych, 

tj. 46,6% (31.12.2018 r. – 178, tj. 47,0%, 31.03.2018 r. – 218, tj. 47,8%); 129 osób do 30 roku życia, 

tj. 33,2% (31.12.2018 r. – 134, tj. 35,4%, 31.03.2018 r. – 131, tj. 28,7%), w tym 61 osób do 25 roku 

życia, tj. 15,7% (31.12.2018 r. – 63, tj. 16,6%, 31.03.2018 r. – 59, tj. 12,9%); 110 osób powyżej 50 

roku życia, tj. 28,4% (31.12.2018 r. – 93, tj. 24,5%, 31.03.2018 r. – 117, tj. 25,7%); 23 osoby 

niepełnosprawne, tj. 5,9% (31.12.2018 r. – 18, tj. 4,7%, 31.03.2018 r. – 23, tj. 5,0%). 

 

Liczba bezrobotnych z terenu MiG Baranów Sandomierski na koniec marca 2019  
oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 
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1.2.2 GMINA GORZYCE 

Gorzyce Aktualny 3125 Koniec ub. roku 2999 W ub. roku 3610 w liczbach  w % w liczbach  w % w liczbach  w % OGÓŁEM 403 12,9 398 13,3 462 12,8 kobiety 237 58,809 238 59,8 273 59,1 W y s z c z e g ó l n i e n i e z pr. do zas. 56 13,9 60 15,1 48 10,4 poprz. prac. 361 89,6 346 86,9 406 87,9 zam. na wsi 403 100,0 398 100,0 462 100,0 dł. bezrobotne 208 51,6 198 49,7 256 55,4 do 30 roku życia 112 27,8 123 30,9 123 26,6 do 25 roku życia 44 10,9 57 14,3 53 11,5 pow. 50 r. życia 94 23,3 91 22,9 106 22,9 niepełnosprawni 32 7,9 25 6,3 22 4,8  Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na dzień 31 marca 

2019 roku, 403 osoby to mieszkańcy Gminy Gorzyce (31.12.2018 r. – 398, 31.03.2018 r. – 462). 

Stanowi to 12,9% wszystkich osób bezrobotnych będących w ewidencji PUP na koniec tego 

miesiąca (31.12.2018 r. – 13,3%, 31.03.2018 r. – 12,8%).   

 Prawie 59% tej liczby stanowiły kobiety – na koniec marca 2019 r. w ewidencji urzędu było 

ich 237 (31.12.2018 r. – 238, tj. 59,8%, 31.03.2018 r. – 273, tj. 59,1%).  

 Według stanu na 31 marca 2019 roku, 56, tj. 13,9% bezrobotnych z terenu Gminy Gorzyce 

posiadało prawo do zasiłku (31.12.2018 r. – 60, tj. 15,1%, 31.03.2018 r. – 48, tj. 10,4%). 

Większość bezrobotnych mieszkańców Gminy Gorzyce to osoby, które pracowały przed 

rejestracją – 361, co stanowi 89,6% ogółu (31.12.2018 r. – 346, tj. 86,9%, 31.03.2018 r. – 406, 

tj. 87,9%). 

Ponadto w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu wśród bezrobotnych 

mieszkańców Gminy Gorzyce znajdowało się: 208 osób długotrwale bezrobotnych, tj. 51,6% 

(31.12.2018 r. – 198, tj. 49,7%, 31.03.2018 r. – 256, tj. 55,4%); 112 osób do 30 roku życia, tj. 27,8% 

(31.12.2018 r. – 123, tj. 30,9%, 31.03.2018 r. – 123, tj. 26,6%), w tym 44 osoby do 25 roku życia, 

tj. 10,9% (31.12.2018 r. – 57, tj. 14,3%, 31.03.2018 r. – 53, tj. 11,5%); 94 osoby powyżej 50 roku 

życia, tj. 23,3% (31.12.2018 r. – 91, tj. 22,9%, 31.03.2018 r. – 106, tj. 22,9%); 32 osoby 

niepełnosprawne, tj. 7,9% (31.12.2018 r. – 25, tj. 6,3%, 31.03.2018 r. – 22, tj. 4,8%). 

 

Liczba bezrobotnych z terenu Gminy Gorzyce na koniec marca 2019  
oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 
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1.2.3 GMINA GRĘBÓW 

Grębów Aktualny 3125 Koniec ub. roku 2999 W ub. roku 3610 w liczbach  w % w liczbach  w % w liczbach  w % OGÓŁEM 390 12,5 317 10,6 405 11,2 kobiety 222 56,923 184 58,0 237 58,5 W y s z c z e g ó l n i e n i e z pr. do zas. 78 20,0 39 12,3 61 15,1 poprz. prac. 364 93,3 287 90,5 365 90,1 zam. na wsi 390 100,0 317 100,0 405 100,0 dł. bezrobotne 163 41,8 151 47,6 178 44,0 do 30 roku życia 109 27,9 91 28,7 111 27,4 do 25 roku życia 43 11,0 53 16,7 61 15,1 pow. 50 r. życia 106 27,2 66 20,8 101 24,9 niepełnosprawni 23 5,9 22 6,9 27 6,7  Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na dzień 31 marca 

2019 roku, 390 osób to mieszkańcy Gminy Grębów (31.12.2018 r. – 317, 31.03.2018 r. – 405). 

Stanowi to 12,5% wszystkich osób bezrobotnych będących w ewidencji PUP na koniec tego 

miesiąca (31.12.2018 r. – 10,6%, 31.03.2018 r. – 11,2%).   

 Prawie 57% tej liczby stanowiły kobiety – na koniec marca 2019 r. w ewidencji urzędu było 

ich 222 (31.12.2018 r. – 184, tj. 58,0%, 31.03.2018 r. – 237, tj. 58,5%).  

 Według stanu na 31 marca 2019 roku, 78, tj. 20,0% bezrobotnych z terenu Gminy Grębów 

posiadało prawo do zasiłku (31.12.2018 r. – 39, tj. 12,3%, 31.03.2018 r. – 61, tj. 15,1%). 

Większość bezrobotnych mieszkańców Gminy Grębów to osoby, które pracowały przed 

rejestracją – 364, co stanowi 93,3% ogółu (31.12.2018 r. – 287, tj. 90,5%, 31.03.2018 r. – 365, 

tj. 90,1%). 

Ponadto w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu wśród bezrobotnych 

mieszkańców Gminy Grębów znajdowały się: 163 osoby długotrwale bezrobotne, tj. 41,8% 

(31.12.2018 r. – 151, tj. 47,6%, 31.03.2018 r. – 178, tj. 44,0%); 109 osób do 30 roku życia, tj. 27,9% 

(31.12.2018 r. – 91, tj. 28,7%, 31.03.2018 r. – 111, tj. 27,4%), w tym 43 osoby do 25 roku życia, 

tj. 11,0% (31.12.2018 r. – 53, tj. 16,7%, 31.03.2018 r. – 61, tj. 15,1%); 106 osób powyżej 50 roku 

życia, tj. 27,2% (31.12.2018 r. – 66, tj. 20,8%, 31.03.2018 r. – 101, tj. 24,9%); 23 osoby 

niepełnosprawne, tj. 5,9% (31.12.2018 r. – 22, tj. 6,9%, 31.03.2018 r. – 27, tj. 6,7%). 

 

Liczba bezrobotnych z terenu Gminy Grębów na koniec marca 2019  
oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 
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1.2.4 MIASTO I GMINA NOWA DĘBA 

Nowa Dęba Aktualny 3125 Koniec ub. roku 2999 W ub. roku 3610 w liczbach  w % w liczbach  w % w liczbach  w % OGÓŁEM 439 14,0 432 14,4 529 14,7 kobiety 233 53,075 253 58,6 299 56,5 W y s z c z e g ó l n i e n i e z pr. do zas. 61 13,9 66 15,3 65 12,3 poprz. prac. 404 92,0 382 88,4 466 88,1 zam. na wsi 196 44,6 194 44,9 258 48,8 dł. bezrobotne 206 46,9 219 50,7 297 56,1 do 30 roku życia 107 24,4 129 29,9 138 26,1 do 25 roku życia 45 10,3 52 12,0 56 10,6 pow. 50 r. życia 116 26,4 114 26,4 132 25,0 niepełnosprawni 23 5,2 24 5,6 24 4,5  Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na dzień 31 marca 

2019 roku, 439 osób to mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Dęba (31.12.2018 r. – 432, 31.03.2018 r. 

– 529). Stanowi to 14,0% wszystkich osób bezrobotnych będących w ewidencji PUP na koniec tego 

miesiąca (31.12.2018 r. – 14,4%, 31.03.2018 r. – 14,7%).   

 Ponad 53% tej liczby stanowiły kobiety – na koniec marca 2019 r. w ewidencji urzędu było 

ich 233 (31.12.2018 r. – 253, tj. 58,6%, 31.03.2018 r. – 299, tj. 56,5%).  

 Według stanu na 31 marca 2019 roku, 61, tj. 13,9% bezrobotnych z terenu MiG Nowa Dęba 

posiadało prawo do zasiłku (31.12.2018 r. – 66, tj. 15,3%, 31.03.2018 r. – 65, tj. 12,3%). 

Większość bezrobotnych mieszkańców MiG Nowa Dęba to osoby, które pracowały przed 

rejestracją – 404, co stanowi 92,0% ogółu (31.12.2018 r. – 382, tj. 88,4%, 31.03.2018 r. – 466, 

tj. 88,1%). 

Spośród bezrobotnych z terenu MiG Nowa Dęba, będących w ewidencji urzędu na dzień 31 

marca 2019 roku, 196 osób to mieszkańcy wsi. Stanowią oni 44,6% ogółu (31.12.2018 r. – 194, 

tj. 44,9%, 31.03.2018 r. – 258, tj. 48,8%). 

Ponadto w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu wśród bezrobotnych 

mieszkańców MiG Nowa Dęba znajdowało się: 206 osób długotrwale bezrobotnych, tj. 46,9% 

(31.12.2018 r. – 219, tj. 50,7%, 31.03.2018 r. – 297, tj. 56,1%); 107 osób do 30 roku życia, tj. 24,4% 

(31.12.2018 r. – 129, tj. 29,9%, 31.03.2018 r. – 138, tj. 26,1%), w tym 45 osób do 25 roku życia, 

tj. 10,3% (31.12.2018 r. – 52, tj. 12,0%, 31.03.2018 r. – 56, tj. 10,6%); 116 osób powyżej 50 roku 

życia, tj. 26,4% (31.12.2018 r. – 114, tj. 26,4%, 31.03.2018 r. – 132, tj. 25,0%); 23 osoby 

niepełnosprawne, tj. 5,2% (31.12.2018 r. – 24, tj. 5,6%, 31.03.2018 r. – 24, tj. 4,5%). 

 

Liczba bezrobotnych z terenu Miasta i Gminy Nowa Dęba na koniec marca 2019  
oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 
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2. STOPA BEZROBOCIA  
 

Według stanu na 31 marca 2019 r., stopa bezrobocia, w porównaniu do końca roku 2018 

wzrosła odpowiednio: w Mieście Tarnobrzeg o 0,1 punktu proc. do wartości 8,5%, w Powiecie 

Tarnobrzeskim – o 0,4 punktu proc. do wartości 7,0%. Natomiast w porównaniu do końca marca 

ubiegłego roku, stopa bezrobocia spadła w Mieście Tarnobrzeg o 1,3 punktu proc., natomiast 

w Powiecie Tarnobrzeskim – o 1,1 punktu proc. 

 

 

 

                                                           
 wg ostatnich danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie 
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Bezrobotni (w tysiącach) oraz stopa bezrobocia (w %) 
Wyszczególnienie Bezrobotni Stopa bezrobocia (w % aktywnych 

zawodowo) 

31 grudnia 2018 r. 

Miasto Tarnobrzeg 1,5 8,4 
Powiat Tarnobrzeski 1,5 6,6 
Woj. Podkarpackie 82,9 8,8 
Kraj 968,9 5,8 

31 stycznia 2019 r. 

Miasto Tarnobrzeg 1,5 8,7 
Powiat Tarnobrzeski 1,7 7,2 
Woj. Podkarpackie 86,8 9,1 
Kraj 1023,1 6,1 

28 lutego 2019 r. 

Miasto Tarnobrzeg 1,5 8,7 
Powiat Tarnobrzeski 1,7 7,3 
Woj. Podkarpackie 86,2 9,0 
Kraj 1016,7 6,1 

31 marca 2019 r. 

Miasto Tarnobrzeg 1,5 8,5 
Powiat Tarnobrzeski 1,6 7,0 
Woj. Podkarpackie 83,3 8,7 
Kraj 984,7 5,9 
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2.1 STOPA BEZROBOCIA NA TLE WOJEWÓDZTWA  
 

Spośród powiatów województwa podkarpackiego, Miasto Tarnobrzeg zajmuje 16 miejsce 

(na 25 pozycji) pod względem wysokości stopy bezrobocia, natomiast powiat tarnobrzeski – miejsce 

18. Najwyższy poziom zanotowano w powiecie niżańskim (16,7% – 3,9 tys. osób) oraz leskim (16,2% 

– 1,9 tys. osób bezrobotnych) najniższy – w Krośnie (2,7% – 0,8 tys. osób) i powiecie mieleckim 

(4,3% – 2,9 tys. osób). Stopa bezrobocia w województwie na koniec marca 2019 r. wynosiła 8,7%. 

Poniższa tabela przedstawia poziom i stopę bezrobocia w Tarnobrzegu i powiecie 

Tarnobrzeskim na tle poszczególnych powiatów Województwa Podkarpackiego. 

 

31.03.2019 r. 

Lp. Powiat / Województwo 
Bezrobotni zarejestrowani 

w tysiącach 

Stopa bezrobocia (do 
aktywnych 

zawodowo) w % 

1. niżański 3,9 16,7 

2. leski 1,9 16,2 

3. brzozowski 4,3 15,1 

4. bieszczadzki 1,2 14,3 

5. strzyżowski 3,6 13,7 

6. leżajski 3,7 13,4 

7. przemyski 3,7 13,3 

8. jarosławski 6,6 12,2 

9. przeworski 4,1 12,1 

10. ropczycko-sędziszowski 3,4 11,7 

11. m. Przemyśl 3,2 11,3 

12. łańcucki 3,4 10,8 

13. jasielski 5,4 10,2 

14. lubaczowski 2,1 8,8 

15. rzeszowski 6,4 8,8 

16. m. Tarnobrzeg 1,5 8,5 

17. kolbuszowski 2,0 8,4 

18. tarnobrzeski 1,6 7,0 

19. sanocki 3,0 6,9 

20. krośnieński 2,1 5,9 

21. dębicki 3,4 5,6 

22. stalowowolski 2,4 5,3 

23. m. Rzeszów 6,7 5,2 

24. mielecki 2,9 4,3 

25. m. Krosno 0,8 2,7 

WOJ. PODKARPACKIE 83,3 8,7 

  

                                                           
 wg ostatnich danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie 
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3. REJESTRACJE I WYREJESTROWANIA 
 

Na przestrzeni 2019 r. w tutejszym urzędzie pracy zarejestrowało się 1492 osób 

bezrobotnych przy „odpływie” 1366 osób. Liczba nowych rejestracji jest o 33 osoby większa niż 

w analogicznym okresie 2018 r., liczba wyrejestrowań wzrosła o 9. 

Biorąc pod uwagę „napływ” bezrobotnych w 2019 r., zarejestrowało się 190 bezrobotnych 

po raz pierwszy, 1302 bezrobotnych po raz drugi i więcej. 

 

OSOBY NOWO REJESTROWANE NA PRZESTRZENI 2019 ROKU  

Wyszczególnienie: 
miesiąc 

2019 r. 

Miasto Tarnobrzeg Powiat Tarnobrzeski Razem PUP Tarnobrzeg 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

styczeń 275 134 343 177 618 311 

luty 199 88 250 149 449 237 

marzec 205 101 220 116 425 217 

kwiecień     0 0 

maj     0 0 

czerwiec     0 0 

lipiec     0 0 

sierpień     0 0 

wrzesień     0 0 

październik     0 0 

listopad     0 0 

grudzień     0 0 

SUMA 679 323 813 442 1492 765 

 

OSOBY WYREJESTROWANE NA PRZESTRZENI 2019 ROKU 

Wyszczególnienie: 
miesiąc 

2019 r. 

Miasto Tarnobrzeg Powiat Tarnobrzeski Razem PUP Tarnobrzeg 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

styczeń 214 110 191 111 405 221 

luty 191 88 232 135 423 223 

marzec 242 119 296 164 538 283 

kwiecień     0 0 

maj     0 0 

czerwiec     0 0 

lipiec     0 0 

sierpień     0 0 

wrzesień     0 0 

październik     0 0 

listopad     0 0 

grudzień     0 0 

SUMA 647 317 719 410 1366 727 
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Spośród osób opuszczających szeregi bezrobotnych, 762 podjęło pracę (Miasto Tarnobrzeg 

– 348, Powiat Tarnobrzeski – 414), w tym 604 niesubsydiowaną (Miasto Tarnobrzeg – 283, Powiat 

Tarnobrzeski – 321).  

Subsydiowane zatrudnienie podjęło 158 osób, z czego:  

o 14 w ramach prac interwencyjnych: 

• Miasto Tarnobrzeg – 7,  

• Powiat Tarnobrzeski – 7; 
 
o 88  w ramach robót publicznych: 

• Miasto Tarnobrzeg – 24, 

• Powiat Tarnobrzeski – 64; 
 
o 6  w ramach podjęcia działalności gospodarczej: 

• Miasto Tarnobrzeg – 3, 

• Powiat Tarnobrzeski – 3; 
 
o 11  w ramach refundacji kosztów zatrudnienia (w tym 1 ze środków PFRON): 

• Miasto Tarnobrzeg – 3, 

• Powiat Tarnobrzeski – 8; 
 
o 24  w ramach bonu na zasiedlenie: 

• Miasto Tarnobrzeg – 17, 

• Powiat Tarnobrzeski – 7; 
 
o 4 w ramach dofinansowania do wynagrodzenia bezrobotnych powyżej 50 roku życia: 

• Miasto Tarnobrzeg – 3, 

• Powiat Tarnobrzeski – 1; 
 
o 11  w ramach refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnych do 30 roku życia: 

• Miasto Tarnobrzeg – 8, 

• Powiat Tarnobrzeski – 3. 
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Poza tym: 

o 18 bezrobotnych rozpoczęło szkolenie: 

• Miasto Tarnobrzeg –   8, 

• Powiat Tarnobrzeski –  10; 
 

o 143 bezrobotnych rozpoczęło staż: 

• Miasto Tarnobrzeg –   71, 

• Powiat Tarnobrzeski –  72; 
 
o 22 bezrobotnych odmówiło przyjęcia propozycji pracy lub uczestnictwa w aktywnych 

programach rynku pracy: 

• Miasto Tarnobrzeg –   10, 

• Powiat Tarnobrzeski –  12; 
 
o 258 bezrobotnych nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy: 

• Miasto Tarnobrzeg –   135, 

• Powiat Tarnobrzeski –  123; 
 
o 81 bezrobotnych zrezygnowało z pozostawania w ewidencji osób bezrobotnych: 

• Miasto Tarnobrzeg –   37, 

• Powiat Tarnobrzeski –  44; 
 

o 1 osoba bezrobotna podjęła naukę: 

• Miasto Tarnobrzeg –   1, 

• Powiat Tarnobrzeski –  0; 
 
o 11 bezrobotnych osiągnęło wiek emerytalny: 

• Miasto Tarnobrzeg –   5, 

• Powiat Tarnobrzeski –  6; 
 
o 10 bezrobotnych nabyło prawo do renty lub emerytury: 

• Miasto Tarnobrzeg –   4, 

• Powiat Tarnobrzeski –  6; 
 
o 4 bezrobotnych nabyło prawo do świadczenia przedemerytalnego: 

• Miasto Tarnobrzeg –   3, 

• Powiat Tarnobrzeski –  1; 
 
o 56 bezrobotnych zostało wyrejestrowanych z innych przyczyn: 

• Miasto Tarnobrzeg –   25, 

• Powiat Tarnobrzeski –  31. 
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Powody wyłączenia z ewidencji PUP w 2019 r. 

 

 podjęcie pracy niesub.; 604; 44% prace interw.; 14; 1%

roboty pub.; 88; 6%

dział. gospodarczej; 6; 0%

refundacji kosztów; 11; 1%

bon na zasiedlenie; 24; 2%

dofinansowanie 50+; 4; 0%

refundacja 30-; 11; 1%

szkolenie; 18; 1%

staż; 143; 10%
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19%

dobrowolna rezygnacja; 81; 6%

podjęcie nauki; 1; 0%

osiągnięcie wieku emeryt.; 11; 1%
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4. STRUKTURA BEZROBOTNYCH  
 

 
 

OGÓŁE
M 

Kobiet
y 

Mężczyź
ni 

Z prawem 
do zasiłku 

Bez prawa 
do zasiłku 

Dotychczas 
niepracujący 

Poprzednio 
pracujący 

Zw. z przyczyn 
dot. zakładu 

pracy 

Zamieszkałe 
na wsi 

 

Uprawnione do 
dodatku akt. 

 

Razem 

PUP 

w 
liczbach 

3125 1699 1426 465 2660 253 2872 91 1335 45 w % 100,0 54,4 45,6 14,9 85,1 8,1 91,9 2,9 42,7 1,4 Miasto Tarnobrzeg 1505 780 725 209 1296 102 1403 45 0 25 Powiat Tarnobrzeski 1620 919 701 256 1364 151 1469 46 1335 20 Ub. rok OGÓŁE
M 

Kobiet
y 

Mężczyź
ni 

Z prawem 
do zasiłku 

Bez prawa 
do zasiłku 

Dotychczas 
niepracujący 

Poprzednio 
pracujący 

Zw. z przyczyn 
dot. zakładu 

pracy 

Zamieszkałe 
na wsi 

Uprawnione do 
dodatku akt 

Razem 

PUP 

w 
liczbach 

3610 2027 1583 487 3123 343 3267 118 1531 53 w % 100,0 56,1 43,9 13,5 86,5 9,5 90,5 3,3 42,4 1,5 Miasto Tarnobrzeg 1758 969 789 236 1522 125 1633 63 0 22 Powiat Tarnobrzeski 1852 1058 794 251 1601 218 1634 55 1531 31 
W ogólnej liczbie bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na koniec 

marca 2019 r. było: 

o 1699 kobiet, tj. 54,4% ogólnej liczby bezrobotnych (31.03.2018 r. – 2027, tj. 56,1%): 
 Miasto Tarnobrzeg –   780, 
 Powiat Tarnobrzeski –   919; 
 

o 1426 mężczyzn, tj. 45,6% ogólnej liczby bezrobotnych (31.03.2018 r. – 1583, tj. 43,9%): 
 Miasto Tarnobrzeg –   725, 

 Powiat Tarnobrzeski –   701; 
 

o 2660 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, tj. 85,1% ogółu (31.03.2018 r. – 3123, 
tj. 86,5%): 

 Miasto Tarnobrzeg –   1296, 
 Powiat Tarnobrzeski –   1364; 
 

o 465 osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, tj. 14,9% ogółu (31.03.2018 r. – 487, 
tj. 13,5%): 

 Miasto Tarnobrzeg –   209, 
 Powiat Tarnobrzeski –   256; 
 

o 253 osoby bezrobotne dotychczas niepracujące, tj. 8,1% ogółu (31.03.2018 r. – 343, 
tj. 9,5%): 

 Miasto Tarnobrzeg –   102, 
 Powiat Tarnobrzeski –   151; 
 

o 2872 osoby bezrobotne poprzednio pracujące, tj. 91,9% ogółu (31.03.2018 r. – 3267, 
tj. 90,5%): 

 Miasto Tarnobrzeg –   1403, 
 Powiat Tarnobrzeski –   1469; 
 

o w tym: 91 bezrobotnych zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy, 
tj. 2,9% ogółu (31.03.2018 r. – 118, tj. 3,3%): 

 Miasto Tarnobrzeg –  45, 
 Powiat Tarnobrzeski –  46; 

 
o 1335 osób zamieszkałych na wsi, tj. 42,7% ogółu (31.03.2018 r. – 1531 tj. 42,4%); 

 
o 45 osób uprawnionych do otrzymywania dodatku aktywizacyjnego, tj. 1,4% ogółu 

(31.03.2018 r. – 53 tj. 1,5%). 
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Bezrobotni na koniec marca 2019 r. – osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

Bezrobotni zarejestrowani w końcu miesiąca 
sprawozdawczego 

31.03.2019 r. 

Miasto Tarnobrzeg Powiat Tarnobrzeski Razem PUP Tarnobrzeg 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

Ogółem Kobiety 

w liczbach w % w liczbach 
w % (w 
ogółem 
kobiet) 

w % (w 
danej 

kategorii) 

1505 780 1620 919 3125 100,0 1699 100,0 54,4 

W tym osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy 

1245 676 1349 793 2594 83,0 1469 86,5 56,6 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
n

ie
 

do 30 roku życia 306 181 457 303 763 24,4 484 28,5 63,4 

w tym do 25 roku życia 128 72 193 118 321 10,3 190 11,2 59,2 

długotrwale bezrobotne 767 444 758 493 1525 48,8 937 55,2 61,4 

powyżej 50 roku życia 420 165 426 153 846 27,1 318 18,7 37,6 

korzystające ze świadczeń z pomocy 
społecznej 

7 6 0 0 7 0,2 6 0,4 85,7 

posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 
roku życia 

314 269 373 333 687 22,0 602 35,4 87,6 

posiadające co najmniej jedno dziecko 
niepełnosprawne do 18 roku życia 

13 11 11 11 24 0,8 22 1,3 91,7 

niepełnosprawni 113 52 101 51 214 6,8 103 6,1 48,1 
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4.1 BEZROBOTNI WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY  
 

 Na koniec marca 2019 r. najwięcej bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie 

pozostawało bez pracy powyżej 24 miesięcy – 727 osób, tj. 23,3% ogółu (31.12.2018 r. – 25,6%, 

31.03.2018 r. – 27,1%) oraz od 1 do 3 miesięcy – 675 osób, tj. 21,6% (31.12.2018 r. – 20,6%, 

31.03.2018 r. – 18,5%). 

Strukturę bezrobotnych według kryterium czasu pozostawania bez pracy w rozbiciu na 

jednostki administracyjne przedstawia poniższe zestawienie: 

Wyszczególnienie: 
miasto, miasto– gmina, 

gmina 

Liczba bezrobotnych wg czasu pozostawania bez pracy w miesiącach 

do 1 m-ca od 1 do 3 od 3 do 6 od 6 do 12 od 12 do 24 powyż. 24 

O K O K O K O K O K O K 

Tarnobrzeg 158 67 302 143 256 113 231 124 195 115 363 218 

Baranów Sandomierski 41 20 84 49 66 35 59 27 44 31 94 65 

Nowa Dęba 46 16 96 39 69 31 77 46 56 40 95 61 

Gorzyce 44 24 60 33 75 34 68 41 45 31 111 74 

Grębów 
  

38 19 133 71 54 23 53 32 48 31 64 46 

31.03.2019 r. 
w liczbach 327 146 675 335 520 236 488 270 388 248 727 464 

w %  10,46 8,59 21,60 19,72 16,64 13,89 15,62 15,89 12,42 14,60 23,26 27,31 

31.12.2018 r. 
w liczbach 347 139 619 300 476 262 424 243 365 227 768 490 

w % 3 11,57 8,37 20,64 18,06 15,87 15,77 14,14 14,63 12,17 13,67 25,61 29,50 

31.03.2018 r. 
w liczbach 355 167 667 338 593 282 508 296 508 323 979 621 

w % 3 9,83 8,24 18,48 16,67 16,43 13,91 14,07 14,60 14,07 15,93 27,12 30,64 
  

              3610 2027 2999 1661 3125 1699 

  

 

Czas pozostawania bez pracy według stanu na koniec marca 2019 

oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 

 
 

                                                           
 – dane sporządzane w okresach kwartalnych (stan na 31.03.2019 r.) 
 – procentowa wartość w stosunku do ogólnej liczby osób bezrobotnych / kobiet 
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4.2 BEZROBOTNI WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA  

 
 Na koniec marca 2019 r. największa grupa bezrobotnych posiadała wykształcenie zasadnicze 

zawodowe – 852 osoby, tj. 27,3% ogółu bezrobotnych ogółu (31.12.2018 r. – 25,7%, 31.03.2018 r. – 

25,8%), natomiast najmniej liczną grupę stanowili bezrobotni z wykształceniem średnim 

ogólnokształcącym – 355 osób, tj. 11,4% ogółu bezrobotnych (31.12.2018 r. – 11,2%, 31.03.2018 r. 

– 10,2%). 

Wykształcenie bezrobotnych w jednostkach administracyjnych leżących w rejonie działania 

tutejszego urzędu przedstawia poniższe zestawienie: 

Wyszczególnienie: 
miasto, miasto – gmina, 

gmina 

Liczba bezrobotnych wg. wykształcenia 

Wyższe Polic.i śred. zaw Śred. ogólnoksz. Zasad. zawod. Pozostałe 

O K O K O K O K O K 

Tarnobrzeg 338 221 369 206 180 116 389 153 229 84 

Baranów Sandomierski 54 43 81 58 44 32 132 66 77 28 

Nowa Dęba 86 63 111 64 53 37 113 42 76 27 

Gorzyce 68 53 108 74 38 31 102 48 87 31 

Grębów 65 54 64 34 40 29 116 69 105 36 

31.03.2019 r. 
w liczbach 611 434 733 436 355 245 852 378 574 206 

w %  19,55 25,54 23,46 25,66 11,36 14,42 27,26 22,25 18,37 12,12 

31.12.2018 r. 
w liczbach 625 453 739 444 335 227 772 341 528 196 

w % 3 20,84 27,27 24,64 26,73 11,17 13,67 25,74 20,53 17,61 11,80 

31.03.2018 r. 
w liczbach 746 548 883 521 367 277 932 415 682 266 

w %  20,66 27,04 24,46 25,70 10,17 13,67 25,82 20,47 18,89 13,12 

        3610 2027 2999 1661 3125 1699 

 

Wykształcenie bezrobotnych według stanu na koniec marca 2019 

oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku

 

                                                           
 – dane sporządzane w okresach kwartalnych (stan na 31.03.2019 r.) 
 – procentowa wartość w stosunku do ogólnej liczby osób bezrobotnych / kobiet 
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4.3 BEZROBOTNI WEDŁUG WIEKU  

 
 Najliczniejszą grupę stanowią bezrobotni w wieku od 25 do 44 lat. Według stanu na dzień 

31 marca 2019 r. tutejszy urząd pracy posiadał w rejestrach ogółem 1633 osoby w tym przedziale 

wiekowym, co stanowi 52,3% ogólnej liczby bezrobotnych, z czego 911 to osoby bezrobotne 

w przedziale wiekowym od 25 do 34 lat, co stanowi 29,2% ogółu bezrobotnych (31.12.2018 r. – 

30,0%, 31.03.2018 r. – 29,1%), a 722 to osoby bezrobotne w wieku od 35 do 44 lat, tj. 23,1% ogółu 

bezrobotnych (31.12.2018 r. – 24,0%, 31.03.2018 r. – 25,0%). 

Strukturę bezrobotnych według kryterium wieku w rozbiciu na jednostki administracyjne 

przedstawia poniższe zestawienie: 

Wyszczególnienie: miasto, 
miasto-gmina, gmina 

Liczba bezrobotnych wg wieku w latach  

18 – 24 25 – 34 35 – 44 45 – 54 55 – 59 60 i więcej 

O K O K O K O K O K O K 

Tarnobrzeg 128 72 400 242 374 211 334 164 182 91 87 0 

Baranów Sandomierski 61 38 118 79 76 57 74 39 37 14 22 0 

Nowa Dęba 45 29 132 89 101 55 89 40 41 20 30 0 

Gorzyce 44 26 131 89 100 68 72 35 36 19 21 0 

Grębów 43 25 130 87 71 57 77 39 42 14 27 0 

31.03.2019 r. 
w liczbach 321 190 911 586 722 448 646 317 338 158 187 0 

w %  10,27 11,18 29,15 34,49 23,10 26,37 20,67 18,66 10,82 9,30 5,98 0,00 

31.12.2018 r. 
w liczbach 344 195 901 607 720 422 583 296 297 141 154 0 

w % 3 11,47 11,74 30,04 36,54 24,01 25,41 19,44 17,82 9,90 8,49 5,14 0,00 

31.03.2018 r. 
w liczbach 376 224 1051 708 904 543 706 357 406 195 167 0 

w % 3 10,42 11,05 29,11 34,93 25,04 26,79 19,56 17,61 11,25 9,62 4,63 0,00 

              3610 2027 2999 1661 3125 1699  

Wiek bezrobotnych według stanu na koniec marca 2019 

oraz na koniec grudnia i marca 2018 roku 

 
  

                                                           
 – dane sporządzane w okresach kwartalnych (stan na 31.03.2019 r.) 
 – procentowa wartość w stosunku do ogólnej liczby osób bezrobotnych / kobiet 
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4.4 BEZROBOTNI WEDŁUG STAŻU PRACY  

 

                                                           
 – procentowa wartość w stosunku do ogólnej liczby osób bezrobotnych 
 – dane sporządzane w okresach kwartalnych (stan na 31.03.2019 r.) 

Bezrobotni pozostający w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu na koniec 

marca 2019 r. to przeważnie osoby, które dotychczas pracowały – 2872, tj. 91,9% ogółu 

bezrobotnych (31.12.2018 r. – 90,0%, 31.03.2018 r. – 90,5%), przy czym 3,2% spośród nich 

utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (31.12.2018 r. – 3,1%, 31.03.2018 r. – 3,6%). 

Wśród bezrobotnych pracujących przed rejestracją największy udział miały osoby o stażu pracy: 

o od 1 do 5 lat – 835, tj. 26,7% ogółu bezrobotnych (31.12.2018 r. – 26,6%, 31.03.2018 r. – 

26,6%); 

o do 1 roku – 643, tj. 20,6% ogółu bezrobotnych (31.12.2018 r. – 20,4%, 31.03.2018 r. – 

20,3%); 

o od 5 do 10 lat – 496, tj. 15,9% ogółu bezrobotnych (31.12.2018 r. – 16,3%, 31.03.2018 r. – 

15,2%). 

Udział osób ze stażem od 10 do 20 lat wyniósł 14,5% ogółu bezrobotnych (31.12.2018 r. – 14,4%, 

31.03.2018 r. – 15,0%), natomiast ze stażem od 20 do 30 lat – 10,5% (31.12.2018 r. – 8,8%, 

31.03.2018 r. – 9,6%). Najmniejszy udział miały osoby ze stażem 30 lat i więcej – 3,7% 

(31.12.2018 r. – 3,4%, 31.03.2018 r. – 3,8%). 

Biorąc pod uwagę liczbę osób bez stażu pracy, na koniec marca 2019 r., wynosiła ona 253 osoby, 

tj. 8,1% ogółu bezrobotnych. Porównując z końcem grudnia 2018 r. – zarejestrowanych było 301 

osób bezrobotnych bez stażu pracy, tj. 10,0% natomiast z końcem marca 2018 r. – 343 osoby, tj. 

9,5%. 

Strukturę bezrobotnych według stażu pracy przedstawia poniższe zestawienie: 

Wyszczególnienie: staż 
pracy 

31.03.2019 r. 31.12.2018 r. 31.03.2018 r. 

w liczbach w %  w liczbach w % 4 w liczbach w % 4 

Do 1 roku 643 20,58 611 20,37 734 20,33 

1 – 5 lat 835 26,72 799 26,64 960 26,59 

5 – 10 lat 496 15,87 489 16,31 549 15,21 

10 – 20 lat 454 14,53 433 14,44 540 14,96 

20 – 30 lat 327 10,46 264 8,80 348 9,64 

30 i więcej lat 117 3,74 102 3,40 136 3,77 

Razem poprzednio 
pracujący 

2872 91,90 2698 89,96 3267 90,50 

Bez stażu pracy 253 8,10 301 10,04 343 9,50 

Zw. zakł. pr. 91  84  118  
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4.5 BEZROBOTNI WEDŁUG RODZAJU DZIAŁALNOŚCI  
 

 Większość bezrobotnych zarejestrowanych w tutejszym urzędzie na koniec grudnia 2018 r. 

to osoby, które dotychczas pracowały – 2698. Liczba ta stanowi 90,0% ogółu. Większość z nich 

pracowało poprzednio w sektorze prywatnym – 2361 osób, tj. 87,5%, pozostali bezrobotni to byli 

pracownicy sektora publicznego – 337 osób, tj. 12,5%. Liczba osób bez stażu pracy na koniec grudnia 

2018 r. wynosiła 301, tj. 10,0% ogółu bezrobotnych. 

Najliczniejszą grupę wśród rejestrujących się po pracy, stanowiły osoby poprzednio 

pracujące w handlu oraz zajmujące się naprawą pojazdów – 582 osoby, co stanowi 21,6% ogółu 

pracujących przed rejestracją (31.12.2017 r. – 634 osoby, tj. 20,1%). Większość z nich (73,0%) to 

kobiety (31.12.2017 r. – 76,5%). Kolejna duża grupa osób poprzednio pracujących, to bezrobotni 

zatrudnieni przed rejestracją w przetwórstwie przemysłowym – 562 osób, tj. 20,8% (31.12.2017 r. – 

612, tj. 19,4%). Ponad 40% z nich to kobiety (31.12.2017 r. – 41,0%). Liczną grupę bezrobotnych 

stanowiły osoby poprzednio pracujące w budownictwie – 316 osób, tj. 11,7% ogółu pracujących 

przed rejestracją (31.12.2017 r. – 380, tj. 12,1%). To przeważnie mężczyźni – 90,2% (31.12.2017 r. – 

88,7%). 

Ponadto: 202 bezrobotnych zajmowało się działalnością w zakresie usług administrowania 

i działalnością wspierającą, 142 osoby to byli pracownicy administracji publicznej, obrony narodowej 

oraz działalnością związaną z obowiązkowym zabezpieczeniem społecznym, 134 osoby przed 

rejestracją zajmowały się działalnością związaną z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, 

116 bezrobotnych zatrudnionych było w zawodach związanych z rolnictwem, leśnictwem, 

łowiectwem i rybactwem, natomiast 107 bezrobotnych zajmowało się pozostałą działalnością 

usługową.  

Liczba bezrobotnych na koniec grudnia 2018 r. 

 

                                                           
 – dane sporządzane w okresach półrocznych (stan na 31.12.2018 r.) 
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Poniższe zestawienie przedstawia rodzaj działalności osób bezrobotnych według stanu na 31 

grudnia 2018 r. 

BEZROBOTNI WEGŁUG RODZAJU DZIAŁALNOŚCI  

31.12.2018 r. 

Wyszczególnienie: rodzaj działalności 
Miasto Tarnobrzeg Powiat Tarnobrzeski Razem 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

Handel hurt. i detal.; naprawa pojazdów samochod., 
włączając motocykle 

335 232 247 193 582 425 

Przetwórstwo przemysłowe 225 85 337 140 562 225 

Budownictwo 185 17 131 14 316 31 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 
wspierająca 

90 53 112 72 202 125 

Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 
zabezpieczenia społeczne 

57 29 85 41 142 70 

Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 
gastronomicznymi 

64 55 70 62 134 117 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 47 15 69 40 116 55 

Pozostała działalność usługowa 47 32 60 53 107 85 

Transport i gospodarka magazynowa 45 21 50 23 95 44 

Edukacja 49 37 37 35 86 72 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 55 47 31 27 86 74 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 29 18 34 24 63 42 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 39 28 19 13 58 41 

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 28 13 14 8 42 21 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 
działalność związana z rekultywacją 

15 8 20 2 35 10 

Informacja i komunikacja 20 3 3 2 23 5 

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 13 10 7 6 20 16 

Gosp.domowe zatrudniające pracowników, produkujące 
wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby 

5 5 5 5 10 10 

Wytwarzanie i zaopatr. w energię elektr., gaz, parę wodną, 
gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 

2 0 8 4 10 4 

Górnictwo i wydobywanie 7 2 2 0 9 2 

Razem poprzednio pracujący 1357 710 1341 764 2698 1474 

Dotychczas niepracujący 116 64 185 123 301 187 

BEZROBOTNI OGÓŁEM 1473 774 1526 887 2999 1661 

 

 

                                                           
 – dane sporządzane w okresach półrocznych (stan na 31.12.2018 r.) 
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5. ZWOLNIENIA Z PRZYCZYN DOTYCZĄCYCH ZAKŁADU PRACY 
 

Na koniec marca 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnobrzegu zarejestrowanych 

było 91 osób bezrobotnych zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy. W porównaniu 

z marcem roku ubiegłego, liczba zarejestrowanych bezrobotnych ze zwolnień spadła o 27. 

 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych ze zwolnień w końcu marca 2019 i 2018 roku 

 

Wyszczególnienie: 

miasto, miasto-gmina, gmina 

31.03.2019 r. 31.03.2018 r. + wzrost / 
– spadek 

03.19 – 03.18 
Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

Tarnobrzeg 45 23 63 38 -18 

Baranów Sandomierski 15 12 11 8 4 

Nowa Dęba 13 4 21 9 -8 

Gorzyce 8 7 11 7 -3 

Grębów 10 5 12 10 -2 

OGÓŁEM 91 51 118 72 -27 

 

 

Zwolnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy na koniec marca 2019 i 2018 roku 

 

 

W 2019 roku żaden zakład pracy nie zgłosił zamiaru dokonania zwolnień grupowych. 
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6. WOLNE MIEJSCA PRACY I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 
 

 W okresie od stycznia do marca 2019 roku tutejszy urząd posiadał łącznie 762 wolne miejsca 

pracy i aktywizacji zawodowej (styczeń – marzec 2018 r. – 771), z czego 435 było ofertami w ramach 

form subsydiowanych (styczeń – marzec 2018 r. – 226). 

Z ogólnej liczby ofert zgłoszonych w 2019 roku, 489, tj. 64,2% to oferty zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej (styczeń – marzec 2018 r. – 617, tj. 80,0%), natomiast 273, tj. 35,8% to wolne 

miejsca aktywizacji zawodowej, tj. staże oraz prace społecznie użyteczne (styczeń – marzec 2018 r. 

– 154, tj. 20,0%). 

Z ogólnej liczby wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej 207 pochodziło z sektora 

publicznego (styczeń – marzec 2018 r. – 69). Ponadto w omawianym okresie zgłoszono 37 ofert 

pracy sezonowej (styczeń – marzec 2018 r. – 18). 

 

Wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej w okresie od stycznia do marca 2019 r. 
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Oferty subsydiowane: 

  miejsca pracy: 

o 88   ofert w ramach robót publicznych 

o 38   ofert w ramach prac interwencyjnych 

o 16   ofert w ramach doposażenia do stanowiska pracy 

o 15   ofert w ramach refundacji kosztów zatrudnienia osób do 30 roku życia 

o 5   ofert w ramach dofinansowania do wynagrodzenia osób powyżej 50 roku życia 

 

  miejsca aktywizacji zawodowej: 

o 242 oferty w ramach stażu 

o 31 ofert w ramach prac społecznie użytecznych 
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6.1 OFERTY WEDŁUG RODZAJU DZIAŁALNOŚCI PRACODAWCY  

 

 Spośród ofert zgłoszonych w 2018 roku, najwięcej wolnych miejsc pracy i aktywizacji 

zawodowej było w przetwórstwie przemysłowym – 611 ofert, tj. 18,7% ogółu zgłoszonych (styczeń 

– grudzień 2017 r. – 437, tj. 13,7%), budownictwie – 544, tj. 16,7% (styczeń – grudzień 2017 r. – 336, 

tj. 10,5%), handlu i naprawie pojazdów – 502, tj. 15,4% (styczeń – grudzień 2017 r. – 643, tj. 20,1%), 

administracji publicznej, obronie narodowej i obowiązkowym zabezpieczeniu społecznym – 281, 

tj. 8,6% (styczeń – grudzień 2017 r. – 276, tj. 8,6%), działalności w zakresie usług administrowania 

i działalności wspierającej – 271, tj. 8,3% (styczeń – grudzień 2017 r. – 392, tj. 12,3%) oraz 

transporcie i gospodarce magazynowej – 181, tj. 5,6% (styczeń – grudzień 2017 r. – 116, tj. 3,6%). 

 

Oferty wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej według rodzaju działalności 

przedstawia poniższe zestawienie: 

OFERTY WEDŁUG RODZAJU DZIAŁALNOŚCI 

01.01.2018 – 31.12.2018 r. 

Wyszczególnienie: rodzaj działalności 

Liczba wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej 

Miasto 
Tarnobrzeg 

Powiat 
Tarnobrzeski 

Ogółem 

w liczbach w %  

Przetwórstwo przemysłowe 295 316 611 18,70 

Budownictwo 411 133 544 16,65 

Handel hurt. i detal.; naprawa pojazdów sam., włączając motocykle 316 186 502 15,37 

Adm. publiczna i obrona nar.; obowiązkowe zabezpieczenia społ. 96 185 281 8,60 

Dział. w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 93 178 271 8,30 

Transport i gospodarka magazynowa 46 135 181 5,54 

Dział. związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 87 83 170 5,20 

Edukacja 51 113 164 5,02 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 108 56 164 5,02 

Pozostała działalność usługowa 66 65 131 4,01 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 45 30 75 2,30 

Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 36 18 54 1,65 

Dost. wody, gospodarowanie ściekami i odpad. oraz rekultywacja 22 18 40 1,22 

Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 6 25 31 0,95 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 14 5 19 0,58 

Informacja i komunikacja 10 6 16 0,49 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 1 8 9 0,28 

Górnictwo i wydobywanie 0 2 2 0,06 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i parę 
wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 

0 2 2 0,06 

OGÓŁEM 1703 1564 3267 100,00 

                                                           
 – dane sporządzane w okresach półrocznych (stan na 31.12.2018 r.) 
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6.2 OFERTY – NAJPOPULARNIEJSZE ZAWODY  

 

W 2018 roku najwięcej ofert zgłoszono na stanowiska: sprzedawca – 223 oferty (styczeń – grudzień 

2017 r. – 237), robotnik gospodarczy – 207 ofert (styczeń – grudzień 2017 r. – 217), pomocniczy robotnik 

budowlany – 151 ofert (styczeń – grudzień 2017 r. – 86), operator urządzeń przemysłu szklarskiego – 

112 ofert (styczeń – grudzień 2017 r. – 15), magazynier – 97 ofert (styczeń – grudzień 2017 r. – 91), technik 

prac biurowych – 84 oferty (styczeń – grudzień 2017 r. – 87), operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej 

– 81 ofert (styczeń – grudzień 2017 r. – 113) oraz sprzątaczka biurowa – 68 ofert (styczeń – grudzień 2017 r. 

– 66). 

Poniższe zestawienie przedstawia 60 najczęściej poszukiwanych stanowisk w okresie od stycznia do 

grudnia 2018 r. 

NAJCZĘŚCIEJ POSZUKIWANE STANOWISKA 

01.01.2018 – 31.12.2018 r. 

Wyszczególnienie: nazwa zawodu 
Liczba 
ofert 

Wyszczególnienie: nazwa zawodu c.d. 
Liczba 
ofert 

Sprzedawca 223 Kosmetyczka 20 

Robotnik gospodarczy 207 Monter płyt kartonowo-gipsowych 20 

Pomocniczy robotnik budowlany 151 Operator maszyn do produkcji wyrobów drewnianych 20 

Operator urządzeń przemysłu szklarskiego 112 Asystent osoby niepełnosprawnej 18 

Magazynier 97 Barman 18 

Technik prac biurowych 84 Elektryk 17 

Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej 81 Fryzjer 17 

Sprzątaczka biurowa 68 Fizjoterapeuta 16 

Kierowca operator wózków jezdniowych (widłowych) 64 Inżynier budowy mostów 16 

Pomoc kuchenna 56 Pomocniczy robotnik torowy 16 

Kucharz 51 Ślusarz 16 

Technik administracji 47 Elektromonter instalacji elektrycznych 15 

Pomocniczy robotnik mostowy 42 Operator koparki 15 

Kelner 40 
Wychowawca w placówkach ośw., wsparcia dziennego, 
wych. i opiekuńczych oraz instytucjach pieczy zastępczej 

15 

Betoniarz-zbrojarz 39 Listonosz 14 

Cieśla 39 Malarz-lakiernik konstrukcji i wyrobów metalowych 14 

Kierowca samochodu ciężarowego 39 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 14 

Sprzedawca w stacji paliw 39 Opiekun w domu pomocy społecznej 14 

Piaskarz 36 Wytapiacz metali nieżelaznych 14 

Pracownik ochrony fizycznej 36 Asystent nauczyciela przedszkola 13 

Pozostali pracownicy wykonujący prace proste  34 Kierownik budowy 13 

Spawacz 34 Pozostali pracownicy obsługi biurowej 13 

Monter konstrukcji stalowych 29 Stolarz meblowy 13 

Asystent do spraw księgowości 28 Technik mechanik 13 

Kierowca samochodu dostawczego 28 Brukarz 12 

Mechanik pojazdów samochodowych 24 Fakturzystka 12 

Recepcjonista 23 Technik automatyk 12 

Specjalista kontroli jakości 23 Terapeuta środowiskowy 12 

Sekretarka 21 Kasjer handlowy 11 

Zaopatrzeniowiec 21 Betoniarz 10 

                                                           
 – dane sporządzane w okresach półrocznych (stan na 31.12.2018 r.) 
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BEZROBOTNI WEDŁUG GMIN W 2019 r. 

Wyszczególnienie: miasto, miasto-
gmina, gmina 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 

Ogółem Kobiety 

z prawem do 
zasiłku 

bez prawa do 
zasiłku 

ze zwolnień 
grupowych 

O K O K O K 

Koniec stycznia 2019 r. 

Tarnobrzeg 1534 798 229 115 1305 683 43 25 

Baranów Sandomierski MiG 408 230 67 35 341 195 15 12 

Nowa Dęba MiG 450 258 71 31 379 227 12 4 

Gorzyce 418 245 63 41 355 204 8 7 

Grębów 402 220 70 32 332 188 8 4 

RAZEM PUP TARNOBRZEG 3212 1751 500 254 2712 1497 86 52 

Koniec lutego 2019 r. 

Tarnobrzeg 1542 798 230 114 1312 684 44 24 

Baranów Sandomierski MiG 408 234 66 37 342 197 15 12 

Nowa Dęba MiG 452 252 76 30 376 222 13 4 

Gorzyce 429 252 66 38 363 214 7 6 

Grębów 407 229 72 33 335 196 9 4 

RAZEM PUP TARNOBRZEG 3238 1765 510 252 2728 1513 88 50 

Koniec marca 2019 r. 

Tarnobrzeg 1505 780 209 106 1296 674 45 23 

Baranów Sandomierski MiG 388 227 61 36 327 191 15 12 

Nowa Dęba MiG 439 233 61 18 378 215 13 4 

Gorzyce 403 237 56 34 347 203 8 7 

Grębów 390 222 78 38 312 184 10 5 

RAZEM PUP TARNOBRZEG 3125 1699 465 232 2660 1467 91 51 
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BEZROBOTNI W POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH 2019 I 2018 R. 
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POSUMOWANIE 

 

W końcu marca 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnobrzegu zarejestrowanych było 

3125 bezrobotnych. Dla porównania, 5 lat temu w samym powiecie tarnobrzeskim w ewidencji 

urzędu widniało 3498 osób. Od marca 2014 r. zanotowano spadek o ponad 3,4 tys. osób. 

W omawianym okresie stopa bezrobocia spadła w Tarnobrzegu o 8,0 punktu proc. do 

wartości 8,5%, natomiast w powiecie tarnobrzeskim – o 8,2 punktu proc. do wartości 7,0%. Tak 

niskiego wskaźnika bezrobocia nie zanotowano od czasu reformy administracyjnej z 1991 r.  

Według stanu na 31 marca 2019 r. w ewidencji urzędu znajdowało się 1699 kobiet i 1426 

mężczyzn, co oznacza, że na 100 bezrobotnych mężczyzn przypadało 119 kobiet. W porównaniu do 

stanu sprzed roku liczba bezrobotnych kobiet spadła o 328, tj. o 16%, natomiast liczba mężczyzn 

zmniejszyła się o 157 osób (spadek o 10%). Kobiety stanowiły 54% ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych  

W końcu marca 2019 r. zarejestrowanych było 1335 bezrobotnych zamieszkałych na wsi. 

Stanowili oni 43% ogółu bezrobotnych. W porównaniu do stanu z końca marca 2018 r., liczba osób 

zamieszkałych na wsi zmniejszyła się o 13% przy spadku liczby zamieszkałych w mieście o 14%.  

W ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wyszczególnione zostały grupy 

osób uznane za będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W końcu marca 2019 r. taki status 

posiadały 2594 osoby, co oznacza, że 83 na 100 bezrobotnych spełniało kryteria by być zaliczonym 

do tej kategorii. Najliczniejszą grupę tworzyli: długotrwale bezrobotni – 1525 osób, tj. 49% ogółu 

zarejestrowanych, bezrobotni powyżej 50 roku życia – 846 osób, tj. 27% oraz bezrobotni do 30 roku 

życia – 763 osoby, tj. 24% ogółu zarejestrowanych. 

 Na podobnym poziomie utrzymała liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i aktywizacji 

zawodowej. Do końca marca 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnobrzegu zgłoszono 762 

oferty (w ubiegłym roku – 771). 


